ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TD                       Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

V/v giải quyết khiếu nại

của bà Trương Thị Thanh

                              Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Tư pháp;

- Sở Xây dựng.

Thời gian qua, bà Trương Thị Thanh và chồng là ông Đỗ Văn Dũng ở khu

vực Trung Hóa, phường Tam Quan Nam, thị xã Hoài Nhơn liên tục đến Trụ sở

Tiếp công dân tỉnh và các buổi tiếp công dân định kỳ của Bí thư Tỉnh ủy, Đại biểu

Quốc hội tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thái độ rất bức xúc, yêu cầu

được gặp người chủ trì buổi tiếp công dân để trình bày vụ việc của gia đình bà;

đồng thời, bà Thanh gửi đơn đến các cơ quan Trung ương, cơ quan báo chí đề

nghị xem xét, giải quyết vụ việc của gia đình bà yêu cầu giải quyết dứt điểm việc

giao diện tích do gia đình bà đã xây dựng nhà ở khoảng 250m
2
 đất tại các thửa đất

số 273, 274 và 275, tờ bản đồ số 08 tại khu phố Trung Hóa, phường Tam Quan

Nam, thị xã Hoài Nhơn. Qua xem xét nội dung báo cáo của Ban Tiếp công dân

tỉnh và hồ sơ vụ việc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường thành lập Tổ công tác liên ngành

(do lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường làm Tổ trưởng , mời đại diện các

cơ quan: Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Xây dựng, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tham gia Tổ công tác), tổ chức kiểm tra thực

địa, làm việc với Chính quyền địa phương, xác minh các nhân chứng biết sự

việc, rà soát toàn bộ hồ sơ vụ việc, hồ sơ quản lý đất đai và các quy định của

pháp luật về đất đai; thống nhất phương án xử lý dứt điểm vụ việc, báo cáo đề

xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết khiếu nại của

công dân theo quy định, không để kéo dài.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Trọng Triêm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T09:51:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T10:04:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T07:54:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T07:54:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T07:54:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T07:56:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!